ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS FRIAS

FONE/FAX (0**)49. 3332.0019
RUA SETE DE SETEMBRO, Nº 512 – CENTRO – CEP 89.843-000 – AGUAS FRIAS – SC.

CNPJ/MF 95.990.180/0001-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/02024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº7/02024

PREGÃO ELETRÔNICO nº3/02024

                                                   PRIMEIRO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

nº95.990.180/0001-02, com sede em Rua Sete de Setembro nº512, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr. LUIZ JOSÉ DAGA, e a

empresa Leandro Strapazzon, inscrita no CNPJ nº 18.728.730/0001-79, estabelecida em Rua

Modesto Gavioli, nº 409, Centro, Águas Frias/SC, doravante denominada CONTRATADA, neste

ato representada por seu Sócio-Gerente Leandro Strapazzon, inscrito sob CPF nº 030.855.109-58,
doravante denominado FORNECEDOR e/ou DETENTORA DA ATA, para fornecimento dos itens

especificados na cláusula primeira, parte integrante do presente instrumento, sujeitando-se as partes às

determinações da Lei nº 14.133/2021 e  Lei Complementar n. 123/06 e.

JUSTIFICATIVA: Em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 artigo 124 inciso II alínea “d” o valor

dos itens abaixo especificados serão será repactuado para reequilíbrio econômico financeiro.

As partes de comum acordo celebram o presente Termo Aditivo.

1. DO OBJETO:

1.1. Constitui objeto presente Termo Aditivo a alteração de preço da Carne Bovina para Churrasco e Carne

Suína 1KG, conforme Ata de Registro de Preços 4/2024, passando a vigor, a partir de 29/112024 com as

seguintes quantidades:

Itens Objeto Descrição Qtde Valor

Unitário

54 Carne Bovina para

churrasco

Paleta, costela e quarto traseiro, picada em cortes
comerciais e resfriada, exceto partes do pescoço, peito e
músculos dianteiros e traseiros duros. Carnes livres de
ossos, membranas e cebos. Cor, textura, odor e sabor
característico, com ausência de sujidades, parasitos, larvas
ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la
ou encobrir alguma alteração.  Produto com carimbo do
serviço de inspeção federal ou inspeção estadual e número
de registro do produto no órgão competente (na
embalagem primária).

1.988,00 44,24

61 Carne suína, costela

para churrasco

Resfriada, devidamente picada sem pele e com selo de
inspeção

1970,00 29,80

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. As demais cláusulas da Ata nº4/2024 permanecem inalteradas

2.2.Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal no. 14.133/2021 e alterações posteriores,

e demais normas aplicáveis.

2

2.3. Fica eleito o foro da comarca de Coronel Freitas- SC, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos

originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam traduzir.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento lavrado

em 02 (duas) vias de igual teor e forma e assinado pelas partes.

                                            Águas Frias - SC, 28 de novembro de 2024

LUIZ JOSÉ DAGA

Prefeito

LEANDRO STRAPAZZON

Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

Cristiane Rottava Busatto

CPF: 037.197.419-40

Ana Paula Teixeira

CPF: 094.682.639-08

JHONAS PEZZINI

OAB/SC 33.678

3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/02024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº7/02024

PREGÃO ELETRÔNICO nº3/02024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PARECER JURÍDICO:

O presente Aditivo cumpre os requisitos exigidos pela Lei federal 14.133/2021 artigo 124 inciso II alínea d.

                                                         Águas Frias - SC, 28 de novembro de 2024

JHONAS PEZZINI

OAB/SC 33.678

		2024-11-28T17:13:46-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904

		2024-11-28T17:18:38-0300

		2024-11-28T17:21:30-0300

		2024-11-28T17:25:59-0300

		2024-11-29T07:22:37-0300
	LEANDRO STRAPAZZON:18728730000179